

**Protokół Nr 55/2020**  
**z posiedzenia Zarządu Powiatu Nowotomyskiego**  
**w dniu 8 stycznia 2020 r.**

W posiedzeniu Zarządu Powiatu udział wzięli Starosta Nowotomyski – Andrzej Wilkoński, Wicestarosta Nowotomyski – Marcin Brambor, Powiatowy Lekarz Weterynarii – Janusz Kalemba, którzy są jednocześnie członkami Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego, a także członkowie Zarządu Powiatu, Przewodnicząca Rady Powiatu – Renata Gruszka, Wiceprzewodniczący Rady Powiatu – Zbigniew Markowski, Sekretarz Powiatu – Ewa Bąbelek oraz Skarbnik Powiatu – Barbara Golon. W posiedzeniu uczestniczyli również: Radny Rady Powiatu Nowotomyskiego – Sylwester Kamyszek, Dyrektor Powiatowego Centrum Usług Wspólnych – Marek Nyćkowiak, Dyrektor Powiatowego Centrum Sportu – Jakub Skrzypczak, inspektor w Wydziale Administracyjno – Organizacyjnym i Zarządzania Kryzysowego – Jarosław Zieliński oraz Prezes Międzyszkolnego Klubu Sportowego GROMY Nowy Tomyśl – Konrad Sroka, zgodnie z listą obecności, która stanowi **załącznik nr 1** do protokołu.

O godzinie 14.00 posiedzenie otworzył **Starosta**, który powitał wszystkich obecnych, przedstawił porządek obrad i zapytał, czy do porządku obrad są pytania, uwagi lub wnioski? Nikt się nie zgłosił.

*Porządek obrad Zarządu stanowi załącznik nr 2 do protokołu.*

**Ad.1.**

**Informacja na temat afrykańskiego pomoru świń - spotkanie z Powiatowym Lekarzem Weterynarii.**

**Starosta** poprosił o zabranie głosu Powiatowego Lekarza Weterynarii pana Janusza Kalembę.

**Powiatowy Lekarz Weterynarii – Janusz Kalemba** przedstawił aktualną sytuację dotyczącą stwierdzenia ASF u dzików w województwach lubuskim, dolnośląskim i wielkopolskim oraz podejmowane działania na terenie powiatu nowotomyskiego. Pan Kalemba omówił również aktualną sytuację dotyczącą stwierdzenia wysoko zjadliwej grypy ptaków (HAPAI) w województwie wielkopolskim.

*Informacje przedstawione przez pana Kalembę stanowią załącznik nr 3 do protokołu.*

**Starosta** otworzył dyskusję, podczas której rozmawiano głównie na temat działań prowadzonych przez Inspektorat oraz akcji informacyjnych podejmowanych przez Wydział Administracyjno – Organizacyjny i Zarządzania Kryzysowego. W trakcie dyskusji głos zabrał m. in.: **Radny – Sylwester Kamyszek**, który stwierdził, że dobrze, że nie ma ogniska ASF wśród trzody chlewnej, ale być może taka sytuacja może się niebawem wydarzyć. Radny zapytał, kiedy będą zamknięte przepusty pod i nad autostradą? Radny dodał, że działania dotyczące redukcji dzików muszą być szybkie, rzetelne i racjonalne.

**Powiatowy Lekarz Weterynarii – Janusz Kalemba** poinformował, że zamykanie przepustów jest w trakcie realizacji.

**Członek Zarządu – Edwin Pigla** zapytał, czy w związku z zaistniałą sytuacją, zwiększona została kadra w Inspektoracie?

**Powiatowy Lekarz Weterynarii – Janusz Kalemba** odpowiedział, że została zatrudniona jedna osoba.

**Starosta** zakończył dyskusję.

#### Ad.2.

#### **Wniosek Dyrektora Powiatowego Centrum Sportu w Nowym Tomyslu oraz Międzyszkolnego Klubu Sportowego GROMY Nowy Tomyśl dotyczący powołania Akademii Koszykówki Młodzieżowej przy Centrum.**

**Dyrektor PCS – Jakub Skrzypczak** przybliżył członkom Zarządu temat dotyczący powstania Akademii przy Powiatowym Centrum Sportu informując jednocześnie, że w pierwszej kolejności, w przypadku zgody, należałoby zmienić Statut PCS.

**Prezes MKS GROMY Nowy Tomyśl – Konrad Sroka** poinformował, że Akademia nie będzie nowym podmiotem, który będzie potrzebował dodatkowych, dużych nakładów finansowych na jego funkcjonowanie. Będzie to kontynuacja prowadzenia zajęć sportowych dla młodzieży podejmującej naukę w szkołach średnich w ramach zajęć pozaszkolnych. Młodzież, która chce kontynuować i rozwijać swoje dotychczasowe osiągnięcia sportowe, będzie mogła kontynuować naukę w szkołach na terenie naszego Powiatu.

**Dyrektor PCS – Jakub Skrzypczak** dodał, że wstępnie były podejmowane rozmowy z dyrektorami szkół z Nowego Tomysła, którzy akceptują ten pomysł.

**Starosta** stwierdził, że w przypadku zgody, należałoby utworzyć Akademię jak najszybciej, z uwagi na zaplanowanie tzw. siatki godzin.

**Dyrektor PCUW – Marek Nyćkowiak** potwierdził, że takie rozmowy wcześniej miały miejsce i zapewnił o swojej gotowości do podjęcia współpracy z dyrektorami szkół i dyrektorem PCS przy tworzeniu Akademii.

**Starosta** zapytał, czy członkowie Zarządu wyrażają zgodę na podjęcie działań związanych z utworzeniem przy Powiatowym Centrum Sportu Akademii Koszykówki Młodzieżowej?

**Zarząd** jednogłośnie wyraził zgodę na podjęcie działań związanych z utworzeniem przy Powiatowym Centrum Sportu Akademii Koszykówki Młodzieżowej upoważniając jednocześnie Dyrektora PCS do podjęcia działań i prowadzenia rozmów w tym zakresie.

#### Ad.4.

#### **Informacja Dyrektora Powiatowego Centrum Usług Wspólnych w Nowym Tomyslu w sprawie organizacji zajęć pozalekcyjnych ze środków organu prowadzącego w szkołach i placówkach oświatowych na rok 2020.**

**Dyrektor PCUW – Marek Nyćkowiak** przedstawił propozycję organizacji zajęć pozalekcyjnych na podstawie informacji stanowiącej załącznik nr 4 do protokołu.

**Zarząd** pozytywnie rozpatrzył przedstawioną propozycję.

#### Ad.5.

#### **Zapoznanie się i przyjęcie na sesję sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego za rok 2019.**

Dyrektor PCUW – Marek Nyćkowiak omówił sprawozdanie.

Starosta poddał sprawozdanie pod głosowanie.

Zarząd przyjął bez uwag sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego za rok 2019.

Ad.6.

Informacja Dyrektora Zespołu Szkół nr 2 w Nowym Tomysłu w sprawie danych technicznych planowanej wiaty rowerowej (temat z posiedzenia Zarządu z dnia 3 grudnia 2019r.)

Dyrektor PCUW – Marek Nyćkowiak omówił temat.

Zarząd zdecydował, aby Dyrektor Szkoły przeprowadził postępowanie przetargowe dotyczące zakupu wiaty rowerowej. Jednocześnie zobowiązano Dyrektora Powiatowego Centrum Usług Wspólnych do nadzorowania przedmiotowej sprawy.

Ad.7.

Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji konkursowej w celu opiniowania ofert złożonych w odpowiedzi na otwarty konkurs ofert na wsparcie realizacji zadań publicznych Powiatu Nowotomyskiego w 2020 roku.

Starosta odczytał proponowany skład Komisji konkursowej i zapytał, czy są pytania lub uwagi? Nikt się nie zgłosił.

Starosta poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały.

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę nr 163/WR/2019 w sprawie powołania Komisji konkursowej w celu opiniowania ofert złożonych w odpowiedzi na otwarty konkurs ofert na wsparcie realizacji zadań publicznych Powiatu Nowotomyskiego w 2020 roku.

Ad.8.

Pismo Radnej Gminy Kuślin w sprawie problemu dotyczącego chodnika w Kuślinie przy ul. Leśnej, przekazane przez Przewodniczącą Rady Powiatu Nowotomyskiego.

Starosta zaproponował, aby wniosek przekazać, jako jeden z kolejnych wniosków w sprawie chodników, do Wydziału Infrastruktury Drogowej celem przygotowania analizy wszystkich składanych wniosków w sprawie remontów bądź budowy chodników. Po dokonaniu analizy przez Wydział, wnioski zostaną rozpatrzone przez Zarząd Powiatu.

Zarząd nie wniósł uwag do przedstawionej propozycji.

Ad.9.

Wniosek Towarzystwa Pamięci Powstania Wielkopolskiego 1918 - 1919 o dofinansowanie wydania książki dokumentującej i opisującej walki mieszkańców Ziemi Zbąszyńskiej w Powstaniu Wielkopolskim.

Zarząd zaproponował dofinansowanie w wysokości 2.000,00 zł. Środki te zostaną przekazane po zebraniu pozostałej kwoty koniecznej do wydania przedmiotowej książki.

Ad.10.

Sprawy bieżące:

- a) a) zapoznanie się z Postanowieniem Sądu Rejonowego w Nowym Tomysłu o odmowie sporządzenia uzasadnienia postanowienia z dnia 5 grudnia 2019 roku

## **Zarząd zapoznał się z treścią Postanowienia.**

**Starosta** zapytał, czy ktoś chce zabrać głos?

**Dyrektor PCUW – Marek Nyćkowiak** poinformował, że Departament Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu ogłosił informację o możliwości ubiegania się o wsparcie finansowe na realizację zadań własnych w dziedzinie poprawy i rozwoju infrastruktury sportowej w ramach Programu „Szatnia na Medal”. Pan Dyrektor dodał, że o dofinansowanie chce się ubiegać Zespół Szkół nr 1 w Nowym Tomysłu oraz Zespół Szkół Nr 1 w Zbąszyniu.

**Zarząd wyraził zgodę na wystąpienie o ww. dofinansowanie przez oba zespoły szkół w ramach jednego wniosku.**

Następnie **Dyrektor PCUW – Marek Nyćkowiak** przekazał Zarządowi informację o segregacji odpadów w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Powiat Nowotomyski.

**Członek Zarządu – Patryk Kąkolewski** pochwalił pracę Wydziału Infrastruktury Drogowej, który szybko reaguje na zgłaszane do wykonania prace na drogach. Pan Kąkolewski dodał, że za poprzedniej kadencji takie zgłoszenia były lekceważone.

**Członek Zarządu – Edwin Pigla** stwierdził, że nie może się zgodzić z panem Kąkolewskim, ponieważ od dłuższego czasu zgłasza potrzebę wykonania prac na drodze w Głuponiach i do dnia dzisiejszego nie podjęto żadnych działań w tej sprawie.

Starosta zapytał, czy ktoś jeszcze chce zabrać głos? Nikt się nie zgłosił.

Po wyczerpaniu porządku obrad **Starosta** o godzinie 15.45 zakończył posiedzenie Zarządu.

**PRZEWODNICZĄCY ZARZĄDU**



*Andrzej Wilkoński*